
令和６年２月吉日 

 

各 位 

 

 

一般社団法人全国介護事業者連盟 

理事長 斉藤正行 

 

 

令和６年能登半島地震による被災地域へのお見舞いについて（報告） 

 

 

 本年１月１日に発生いたしました令和６年能登半島地震において、お亡くなりになられた

皆様のご冥福をお祈りするとともに、被災された皆様へ心からお見舞い申し上げます。 

 当連盟では、下記の通り会員法人・事業所の皆様からお見舞金をとりまとめ、配分するこ

とといたしましたので、ご報告いたします。 

ご支援・ご協力いただきました皆様へ厚く御礼申し上げます。 

 

（１）お見舞金入金総額  11,661,537 円 

 

（２）配分先 

  石川県令和６年能登半島地震災害義援金窓口           10,000,000 円 

  一般社団法人全国介護事業者連盟 石川県支部           1,600,000 円 

一般社団法人全国介護事業者連盟 新潟県支部             30,000 円 

一般社団法人全国介護事業者連盟 富山県支部            100,000 円 

  一般社団法人全国介護事業者連盟 福井県支部・障害福祉事業部会福井県支部 

                                   30,000 円 

  一般社団法人全国介護事業者連盟※封筒購入費等            1,537 円 

問合せ先 

一般社団法人全国介護事業者連盟事務局 

〒102-0083 東京都千代田区麹町 4-1-4 

      西脇ビル 404 

TEL03-5215-5063 FAX03-5215-5064 

Mail saigai@kaiziren.or.jp 



⼀般社団法⼈全国介護事業者連盟「令和6年能登半島地震お⾒舞⾦」ご⽀援いただいた企業・団体⼀覧

法⼈名・事業所名 法⼈名・事業所名
社会福祉法⼈ひらか福祉会 株式会社Astre
株式会社ひまわりの会 株式会社エスポワール
株式会社RARECREW 社会福祉法⼈のぞみ福祉会
合同会社Add Care 株式会社アール・ケア
株式会社フリーケア 株式会社ピアーズ
フジミレニアム有限会社 株式会社和楽
株式会社チアフル サンリバーベストケア株式会社
キュアケアジャパン株式会社 株式会社ライフ
株式会社ケア・ステーション 有限会社バーム
株式会社アイビー 医療法⼈和光会
有限会社たちばな 株式会社ミライエ
株式会社サーバント 株式会社ゴトウ・アズ・プランニング
⼀般社団法⼈福祉介護事業志援 ⼣映舎 社会福祉法⼈⽇南福祉会
株式会社コモレビ 株式会社スクラム
株式会社リュッカ 株式会社ウェルテクノス
株式会社Heartsキャリアセンター 社会福祉法⼈和光会
株式会社ルーク 株式会社インクルージョン
有限会社たたみ総合サービス 株式会社ハッピーデイズ
株式会社キヨーミ 株式会社ウェルフェア
株式会社ケアハート 有限会社ウェルフェア三重
⼀般社団法⼈全国介護事業者連盟三重県⽀部 株式会社リンクハート
障害福祉事業部会三重県⽀部 ⼀般社団法⼈ユイ
株式会社アイリンク 株式会社ノーマライゼーション
株式会社ケアライン NPO法⼈チャイルドサポートきくち
C-POWERグループ 社会福祉法⼈ウェルハート厚⽣会
株式会社シップ 株式会社サポートピュア
⽇建ヘルスメディカル株式会社 ウェルフェアグループ職員⼀同
⿇⽣メディカルサービス 株式会社セービング
有限会社ニューライン 株式会社ココロココ
グリーンライフ株式会社（まごのてグループ） サインポスト合同会社
株式会社おたっしゃケア 社会福祉法⼈慶⽣会
有限会社親和 鞆の浦・さくらホーム アイリハ株式会社
株式会社カムラック ⼀般社団法⼈NSライフ
株式会社else if 社会福祉法⼈桜ヶ岡福祉会
株式会社Splice-Lab 有限会社りんごの⽊
COLORS株式会社 有限会社ライフ.エナジー
株式会社イロドリップ 株式会社シーフォー
株式会社Marin X 企業組合ホツ
社会保険労務⼠法⼈サムライズ ニューワンズ株式会社
株式会社ゴールデン・カムラック 社会福祉法⼈安濃津福祉会
株式会社カムラック⼤阪 社会福祉法⼈⼀燈会 
株式会社グローバルスタッフサービス(カムラック愛知) SLS株式会社
スターアイテムウェルフェア株式会社(カムラックおおいた) エポックワン有限会社
株式会社Kyoso (カムラック宮崎) 社会福祉法⼈虹のかけはし
株式会社ジョブ・ネット 株式会社リーエンデ
IQプロジェクト「IDOL Qyushuプロジェクト」 あをにヴィレッジ⼤津堅⽥
LinQ/結⾳ WEST/HelloYouth/MAGICAL SPEC/トキヲイキル/ 社会福祉法⼈豊の⾥
IQプロジェクト研究⽣(BudLaB)/天野なつ/LinQ KIDS 有限会社ビーネット
IQプロジェクト後援会 株式会社MOEホールディングス
BANZAI財団準備委員会 株式会社ティーネットエンタープライズ
株式会社リカバリータイムス 社会福祉法⼈しんまち元気村
⼀般社団法⼈まごころ福祉会 株式会社晃希
⿇⽣介護サービス株式会社 株式会社サムエス
爽ケア株式会社 HAPPINESS KEY株式会社
特定⾮営利活動法⼈はたらくねっと 株式会社介護NEXT
有限会社まりEnterprise 株式会社ネセサリー
Common株式会社 株式会社LAUREA
株式会社マルタマフーズ 株式会社エムダブルエス⽇⾼
株式会社いま・ここ 株式会社フロンティア
株式会社ユーミーケア

※お振込いただいた⽇付順



令和 6 年能登半島地震のお⾒舞⾦とともにお寄せいただいた「被災地へのメッセージ」 

1 ⽇も早く⽇常の⽣活が戻られますように。 
被災された⾼齢者や障がい者、スタッフの皆様にお⾒舞い申し上げます。 
できる限りの⽀援をさせていただきます。 
出来ることは応援したいと思います。がんばりましょう。 
復興⽬指して共に頑張りましょう。 
まだまだ不安な毎⽇が続いていると思いますが、 
皆さんが 1 ⽇でも早く笑顔を取り戻せる⽇が来ることを⼼から願っています。 
1 ⽇も早く⽇常⽣活に戻れること祈っております。 
令和 6 年 1 ⽉ 1 ⽇に発⽣しました⽯川県能登地⽅を震源とする地震において、犠牲になられた⽅々
に深く哀悼の意を表するとともに、被災された皆様に⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
微⼒ではございますが、必要な⽀援ができればと思いますので、共にこの窮地を乗り切っていきま
しょう。 
この度の能登半島地震により被害に遭われた⽅々に⼼よりご冥福をお祈りします。 
本部⽅針に基づき、アウトリーチでの⽀援を推進してまいります。 
⼆次被害の拡⼤防⽌・収束と、⽀援にあたる皆様の安全をお祈りいたします。 
わずかですが、お役に⽴てたらと思っております。 
被災された皆さまには、⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
皆さまの安全と、被災地の⼀⽇も早い復興を⼼からお祈りいたします。 
この度の能登半島地震に際しお亡くなりになられた⽅々にご冥福をお祈りするとともに、被災され
た⽅々に、⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
まだまだ⼤きな余震が続いており、現地では眠れない時間を過ごされていると思います。 
厳しい寒さのなかでの避難⽣活は本当に⼤変なことと思いますが、どうぞお⾝体を⼤切になさって
ください。 
被災された⽅々が⼀⽇も早く平常な⽣活に戻られること、被災地域の⼀⽇も早い復旧・復興をお祈
りしております。 
1 ⽇も早く被災地の皆さまが⽇常の⽣活に戻れますようにお祈り申し上げます 
まだまだ不安な毎⽇が続いていると思います。⻑い道のりとは思いますが、復興へ向けて頑張って
ください 
被災された皆様の少しでもお役に⽴てたら光栄です。 
能登半島で発⽣した地震により、周辺多くの⽅々が多⼤なる影響を受けています。 
まず最初に、無事であることをお祈り申し上げます。 
地域の緊急サービスや関連機関との連携を図りながら、出来る限りの⽀援を提供させていただく所
存でございます。 
最後に、被災された皆様、ご家族の皆様に⼼よりお⾒舞い申し上げます。⼒強い復旧と再建を⼼か
らお祈りしております。 



この度の能登半島の震災に際し⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
損害の軽微と⼀⽇も早い復旧をお祈りいたします。 
被災者の⽅々には、⾔葉では伝えきれませんが、お⾒舞い申し上げます。 
このたびの震災に対し、⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
皆様の⼀⽇も早いご再建をお祈りいたします。  
能登半島地震で被災された皆様へ  
この度の地震により、ご⾃⾝やご家族、そしてご利⽤者の皆様はもちろんのこと、事業所での⼤切
な業務に影響を受けたことと思います。  
このような困難な状況の中でも、皆様が⽇々⾏っている⽀援業務の重要性は、より⼀層際⽴ってい
ます。 
皆様の安全と事業所の迅速な復旧を⼼よりお祈りしています。 
被災者の⽅々への⽀援を続ける中で、ご⾃⾝の健康と安全も⼤切にしてください。 
社会の⼀員として、皆様の尊い努⼒に深い感謝をしております。  
この困難な時期を乗り越え、皆様が再び安定した環境で活動できる⽇が⼀⽇も早く訪れることを⼼
から願っています。  
どうかお体を⼤切になさってください。 私たちは皆様のことを思い、応援しています。 
このたびの⽯川県能登半島地震によりお亡くなりになられた⽅々に謹んでお悔やみ申し上げますと
ともに、被災された皆さまに⼼からお⾒舞い申し上げます。 
また、被災者の救済と被災地の復興⽀援のために尽⼒されている⽅々に深く敬意を表します。 
不安が募る状況が続いておられますが、皆さまの安全と、⼀⽇も早く復興をお祈りしております。 
このたびの令和 6 年能登半島地震で被災された皆様に⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
被害を受けられた皆様の安全と 1 ⽇でも早く平穏な⽣活に戻られますことを⼼よりお祈り申し上げ
ます。 
現地で寒波厳しい中での避難⽣活を思うと⼼が痛みます。 
微額ではありますが、少しでも現地での⽣活環境の回復に寄与される事を祈ります。 
このたびの震災に対し、⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
皆様の⼀⽇も早いご再建をお祈りいたします。  
1 ⽇でも早く⼼穏やかな⽇常が訪れますように。お祈りしています。 
厳しい環境が続くと思いますが、気持ちを前向きに頑張ってください。 
このたびの災害により被災された皆様に⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
皆様の安全と被災地の⼀⽇も早い復興をお祈り申し上げます。 
1 ⽉ 1 ⽇に発⽣した令和 6 年能登半島地震により犠牲となられた⽅々に⼼よりお悔やみ申し上げま
すとともに、被災された⽅々に⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
少しだけでもホッとできる⽇常が 1 ⽇でも早く戻りますことをお祈りしております。 
１⽇も早く復興が進みますように！「負けるな能登！！」 
１⽇も早い復興で、皆様に安⼼して幸せに暮らせる⽇が訪れることを、お祈りいたしております。 
被災された皆様へ⼼からお⾒舞い申し上げます。 
不⾃由なことや、⼼の傷が少しでも軽くなりますようにお祈り申し上げます。 



私たちではできることが少なくて申し訳ありません。 
元旦から、本当にお⾟い⽇々を過ごされていると思いますが、皆様⼀⼈ではないので、ともにこの
苦難を乗り切りましょう！  
謹んで災害のお⾒舞いを申し上げます。 
この度の地震により被害に遭われた皆様に⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
皆様のご安全とご健康の回復ならびに⼀⽇も早い復旧を⼼よりお祈り申し上げます。 
この度は、⼤変な災害にあわれましたこと、⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
微⼒ではありますができることから⽀援させていただきたく思います。 
1 ⽇も早い復興を⼼より願っております。 
このたび能登半島地震により、お亡くなりになられた⽅々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、
被災された皆様、ご家族の⽅々に、⼼よりお⾒舞いを申し上げます。 
被災地域の皆様の安全確保と、⼀⽇も早い復興を衷⼼よりお祈り申し上げます。 
この度は⼼よりお⾒舞い申し上げます。1 ⽇でも早く通常の⽇常に戻れますよう願っています。 
能登半島地震におきまして、お亡くなりになられたみなさまのご冥福をお祈りするとともに、被災
されたみなさまへ⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
まだまだ終息まで時間がかかると思います。 
遠く名古屋の地から微⼒ながら活動できることや情報を発信できるよう尽⼒してまいります 
能登半島地震において亡くなられた⽅々のご冥福をお祈りするとともに、被災された皆様に⼼より
お⾒舞い申し上げます。 
⼀⽇も早いご復興を願っております。 
この度の震災に際し、⼼よりお⾒舞い申し上げます。被害のほどが案じられ、憂慮申し上げており
ます。 
損害の軽微と皆さまの⼀⽇も早いご再建をお祈りいたします。 
能登半島地震の被災者の⽅々へ⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
能登半島地震による被災された皆様に⼼からお⾒舞い申し上げますとともに、お亡くなりになられ
た皆様のご冥福をお祈り申し上げます。 
甚⼤な被害に加え、厳冬の中で避難所⽣活をされていることについて、⼀⽇も早い復旧と穏やかな
⽇々が戻りますことを願っております。 
まだまだ寒さが続きますので体調に気をつけて頑張ってください。 
⼀⽇も早く復興することを願っております。 
このたびの災害に対し、⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
⼀⽇も早く復興できることを願っております 
被災された⽅々に⼼からお⾒舞い申し上げますとともに、⼀⽇も早い復興を願っております。 
本法⼈の介護福祉⼠、ケアマネメンバーも 1.5 次避難所の応援派遣に 8 名交代で⽀援に⼊らせてい
ただきます。どうぞよろしくお願い致します。 
この度の震災に際し、⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
介護、障害事業に携わる当団体としても、憂慮致しております。 
微⼒ながら少しでもお役に⽴てればと存じます。⼀⽇も早い復旧をお祈り致します。 



この度、被災された⽅々に⼼からお⾒舞い申し上げます。 
⼤変微⼒ではありますが、お⼒添えになれれば幸いです。 
この度の能登半島地震により被害に遭われた⽅々に、⼼からのお⾒舞いを申し上げますとともに⼀
⽇も早い復興と皆様の安全を⼼より祈っています。 
私たちも熊本地震を体験しました。⼤丈夫必ず乗り切れます。 
皆さんが団結することが⼤切です。がんばれ⽯川 がんばれ⽇本 
今はとても⼤変でしょうが頑張って耐えてください。必ず復興できます！！ 
この度の震災に際し、⼼よりお⾒舞い申し上げます。皆様⽅の⼀⽇も早いご復興をお祈り致します。 
遠⽅から、お⾒舞⾦、義援⾦の形でしか今は⼿伝えませんが、⼼はともにあります。 
同業として、その⼤変さは想像も及びませんが、⼀緒に頑張りましょう。 
地震により被災された皆さまに、⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
被災地の⼀⽇も早い復興を、⼼よりお祈り申し上げます。 
被災地の皆さまに⼼よりお⾒舞いを申しあげますと共に、⼀⽇も早く穏やかな⽇々が訪れますよう
お祈り申しあげます。 
能登半島地震で犠牲となられた⽅々のご冥福を⼼よりお祈り申し上げますとともに、被災された
⽅々に⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
被災地の様⼦を⾒聞きするにつれ、その被害の深刻さに胸が痛みます。被災地域の皆さまの⽇常が
⼀⽇でも早く戻ることを⼼よりお祈り申し上げます。 
被災された皆様には⼼からお⾒舞い申し上げますと共に、未だ断⽔で４万⼈の⽅がお困りと聞いて
おります。 
微額ですが、お役に⽴てればと思っております。 
能登半島地震により被災された皆様に⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
少しでもお役に⽴てればと思い、お⾒舞⾦を送らせていただきます。 
1 ⽇も早い復興をお祈りします。 
些少ではございますが、⽯川県内の会員事業所へのお⾒舞い並びに⽯川県の設置する災害義援⾦窓
⼝への寄付を送ります。 
被災されました皆様にお⾒舞い申し上げます。 
また復旧に当たられている関係各団体の皆様の安全と⼀⽇も早い復興をお祈り申し上げます。 
令和６年能登半島地震により犠牲になられた⽅々のご冥福を謹んでお祈り申し上げますとともに、
被災された皆様に⼼からお⾒舞い申し上げます。 
今回の能登半島地震で被災された⽅々に、⼼よりお⾒舞を申し下げます。 
少しでも早い復興が実現されますことをお祈り致します。 
被災された⽅々に⼼より御⾒舞申し上げます。 
被災地の⼀⽇も早い復興を⼼より御祈り申し上げます。 
寒い中⼤変ですが頑張ってください。 
此度の能登半島地震に謹んでお⾒舞い申し上げます。 
被災された皆様のご⼼労やご不便を拝察し案じております。 
被災された皆様が⼀⽇も早く平穏な⽣活に戻られますことを、職員⼀同、⼼よりお祈り致します。 



⼈的⽀援が出来ず申し訳ありません。⼀⽇も早く⽇常が取り戻せることを願っております。 
令和 6 年 1 ⽉ 1 ⽇に発⽣しました⽯川県能登半島地震によって犠牲になられたすべての⽅々に、謹
んで哀悼の意を表しますとともに、被災された⽅々に衷⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
被災地の皆様の安全と、⼀⽇も早い復興をお祈り申し上げます。 
このたび能登地⽅を震源とする⼤規模地震により犠牲となられた⽅々に⼼よりお悔み申し上げると
ともに、被災された⽅々に⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
被災地域のみなさまの安全確保、そして⼀⽇も早い復旧・復興を衷⼼よりお祈り申し上げます。 
令和 6 年能登半島地震において、お亡くなりになられた皆様のご冥福を謹んでお祈りするとともに、
被災された皆様へ⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
また被災地での救助・⽀援活動並びに復旧作業に従事されている皆様に深く敬意を表します。 
微⼒ではございますが、皆様に寄り添うご⽀援をさせていただきたく、スタッフ⼀同精⼀杯努めて
まいります。 
皆様の安全と⼀⽇でも早く平穏な⽣活に戻られますことを⼼よりお祈り申し上げます。 
このたびの地震被害に際しまして、⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
多⼤なご苦労あるかと思いますが、⼀⽇でも早い復興をお祈りいたします。 

 


